ネットワーク機器一式更新に係る公告（再度入札公告）

ネットワーク機器更新を行うに際し、次のとおり公告する。

なお、本入札は 2023年 3月 27日に入札公告を行った「ネットワーク機器一式更新に係る公

告」の再度公告である。

2023年5月12日

社会福祉法人恩賜財団済生会支部

茨城県済生会水戸済生会総合病院

院長  生澤 義輔

1. 一般競争入札に付する事項

(1) 入札方法

  一般競争入札 ※入札説明会等は実施しません。

(2) 委託業務の名称

ネットワーク機器一式の更新

(3) 委託業務内容

本公告、及び別に交付する仕様書等による。

(4) 履行期間

2023年 6月 1日（木）から 2024年 2月 29日（木）まで

※電子カルテシステム等の医療情報システム一式更新の検収時期を鑑みた履行期間とし、2024

年 3月以降の支払いとなる。

(5) 履行場所

〒311-4198 茨城県水戸市双葉台3-3-10

社会福祉法人恩賜財団済生会支部茨城県済生会 水戸済生会総合病院

(6) 担当部署

社会福祉法人恩賜財団済生会支部茨城県済生会水戸済生会総合病院 用度課

TEL：029‐254-5151（代表）

電子メールアドレス：t.takakura@mito-saisei.jp

satoshi.hiyama@tohmatsu.co.jp

natsuki.miura@tohmatsu.co.jp

takashi.hagino@tohmatsu.co.jp

(7) 公告、及び仕様書等の交付期間

2023年 5月 12日（金）から 2023年 5月 16日（火）までの平日の午前 9時から午後 5時まで

mailto:t.takakura@mito-saisei.jp
mailto:satoshi.hiyama@tohmatsu.co.jp
mailto:natsuki.miura@tohmatsu.co.jp
mailto:takashi.hagino@tohmatsu.co.jp

(8) 仕様書等の交付方法

交付期間内に（様式 3）一般競争入札参加資格確認申請書、茨城県入札参加資格証の写し、並び

に秘密保持誓約書を当院へ持参した後、9に掲げる交付資料を電子メールにて交付する。

なお、当院へ持参する具体的な日時は、(6)担当部署に相談し、事前に調整すること。

2. 入札、開札の日時、及び場所

(1) 入札、開札の日時

2023年 5月 19日（金）11時～

なお、当院に訪問する具体的な時間は、(6)担当部署に相談し、事前に調整すること。

(2) 場所

社会福祉法人恩賜財団済生会支部茨城県済生会水戸済生会総合病院 本館 1階応接室

(3) 入札方法

① 入札者は、入札書を持参し、提出すること。

② 入札者は、調達する役務に係る一切の諸経費、並びに設置から正常な稼動までに必要な一切

の工事、調整に要する費用を含めた契約希望金額（総額）を入札書へ記載すること。

③ なお、落札者の決定に当たっては、入札書に記載された金額に対し、当該金額の 100 分の

10 に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額

を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とする。従って、入札者は消費税に係る課税

事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 110 分の 100に

相当する額を入札書に記載すること。

④ 辞退される場合は、所定の辞退届を提出すること。

3. 入札参加資格

(1) 次に掲げる一般競争入札及び指名競争入札に参加することができない者に該当しないこと。

① 当該契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者

② 次の各号のいずれかにに該当する事実があった後 2年を経過しない者

ア 契約の履行にあたり、故意に工事若しくは製造を粗雑にし、又は物件の品質若しくは数

量に関して不正の行為をした者

イ 競争入札又はせり売りにおいて、その公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を

害し、若しくは不正の利益を得るために連合した者

ウ 落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げたもの

エ 監督又は検査の実施にあたり、職員の職務の執行を妨げた者

オ 正当な理由がなくて、契約を履行しなかった者

カ 契約に関する調査にあたり虚偽の申し出をした者

キ 前各号のいずれかに該当する事実があった後 2 年を経過しない者を、契約の履行にあ

たり代理人、支配人その他の使用人として使用した者

③ 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3年法律第 77号）第 2条第 6号に

規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）又は同条第 2号に規定する暴力団若しくは

暴力団員と密接な関係を有する者を経営に関与させている者

④ 前三項の規定に該当する者を入札代理人として使用する者は競争入札に参加することがで

きない。

(2) 開札日時において、茨城県指名停止基準に基づく指名停止又は指名保留期間中でないこと。

(3) 会社更生法（平成 14年法律第 154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民

事再生法（平成 11年法律第 225号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者でないこ

と。

(4) 茨城県物品調達等競争入札参加資格審査要項（平成 8 年茨城県告示第 254 号）に基づく物品調

達等競争入札参加資格を有していること。ただし、茨城県物品調達等登録業者指名停止基準に基

づく、指名停止の措置を受けている者でないこと。

(5) 400床以上の病院において、ネットワークシステムの構築、及び保守管理業務の実績が複数ある

こと。なお、実績に関しては、（様式 3）一般競争入札参加資格確認申請書にて、過去 3 年間の

契約実績（申請日から過去 3年以内の契約実績が対象）を記載し、提出すること。

4. 注意事項

(1) 次のいずれかに該当する場合の入札は、無効とする。

①  入札について、談合その他不正行為があったと認められるとき

② 入札書に記載した金額、その他の必要事項が不明瞭で確認できない又は、誤字、脱字がある

とき

③ 記名捺印を欠くとき

④ 指定した入札日時までに入札書の提出がないとき

⑤ 首標金額を訂正した入札を行ったとき

⑥ 同一の入札に 2 通以上の入札を行ったとき

⑦ 同一の入札に他の入札者の代理を兼ね、または 2人以上の代理をしたとき

⑧ 代理人が委任状を持参しないとき

⑨ 前各号に定めるもののほか、指示した条件に違反して入札したとき

(2) 本公告に示した競争入札参加資格のない者のした入、申請書、誓約書又はその他資料に虚偽の記

載をした者のした入札、並びに本公告に示した入札に関する条件に違反した入札は無効とする。

(3) 一般競争入札参加資格確認申請書により入札参加資格があると認められた者であっても、資格

確認の日から入札日までの間に指名停止措置を受けた者のした入札は無効とする。

(4) 入札時点において、3に掲げる入札参加資格のない者のした入札は、無効とする。

5. 質問事項等

(1) 質問受付期限

2023年 5月 16日（火）12時まで

(2) 質問方法

別紙の（様式 6）質問書により、メールによること。 ※電話又は口頭による質問は認めない。

(3) 質問に対する回答

2023年 5月 17日（水）に、メールにて回答する。

(4) 問い合わせ先

1の(6)に同じ。

6. 契約

落札決定後、落札者は契約書を作成し、当院との契約締結は、速やかに行うこと。

なお、リース契約となる場合は、落札業者決定後にリース会社を選定することとする。

7. その他

① 入札保証金は、免除とする。

② 入札契約金は、免除とする。

③ 契約手続に使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨とする。

④ 入札後、いかなる場合でも入札仕様関連書類等の不知又は不明を理由として異議を申し立

てることはできない。

8. 公告資料

 本公告

 （様式 1）一般競争入札説明書

 （様式 2）競争入札心得書

 （様式 3）一般競争入札参加資格確認申請書

 （様式 5）秘密保持誓約書

 （様式 6）質問書

 （様式 7）入札スケジュール

 （様式 8）入札書

 （様式 9）入札書用封筒（見本）

 （様式 10）入札委任状

9. 交付資料

 ネットワーク仕様書（機能・構築役務）

 ネットワーク仕様書（保守役務）

 別紙_ネットワーク関連資料

10. 問い合わせ先

社会福祉法人恩賜財団済生会支部茨城県済生会水戸済生会総合病院 用度課

TEL：029‐254-5151（代表）

電子メールアドレス：t.takakura@mito-saisei.jp

satoshi.hiyama@tohmatsu.co.jp

natsuki.miura@tohmatsu.co.jp

takashi.hagino@tohmatsu.co.jp

mailto:t.takakura@mito-saisei.jp
mailto:satoshi.hiyama@tohmatsu.co.jp
mailto:natsuki.miura@tohmatsu.co.jp
mailto:takashi.hagino@tohmatsu.co.jp